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ACTA
INFORME COMITÉ DE EVALUACIÓN

Proceso de Selección Directa ICFES-SD-039-2013, cuyo objeto es: "Seleccionar la oferta más favorable para
contratar la adquisición de equipos de cómputo, licencias y periféricos, de acuerdo con las características y
especificaciones establecidas en el anexo técnico."

FECHA: 21 de Octubre de 2013
HORA: 3:00 PM

MIEMBROS DEL COMITÉ:

JAIME BERNAL PÚLIDO - Subdirector de Desarrollo de Aplicaciones.
ANDREA VELASCO TRIANA - Profesional Contratista Dirección de Tecnología e información.

CRISTHIAN RAMÍREZ ALVARADO- Profesional Contratista Subdirección de Abastecimiento y Servicios
Generales.
ANDRÉS SUAREZ SANCHEZ - Profesional Contratista Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

ORDEN DEL DÍA:

Verificación del quórum.
Verificación de los requisitos de participación jurídicos
Verificación de los requisitos de participación técnicos y económicos
Calificación de las propuestas
Orden de elegibilidad
Recomendaciones al Ordenador del gasto
Lectura y aprobación del acta.

DESARROLLO DEL COMITE

VERIFICACIÓN DEL QUORUM

Se verificó	 la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante comunicación
interna del día 15 de Octubre de 2013, constatando que existe quórum.

VERIFICACIÓN REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN JURÍDICOS

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.1, de los términos de referencia del proceso de selección
ICFES-SD 039-2013 se procedió a revisar el cumplimiento de los requisitos de participación de carácter
jurídico, concluyendo lo siguiente:

CAPACIDAD JURÍDICA
DISCOVERY ENTERPRISE BUSINESS SAS CUMPLE
USB SISTEMAS LTDA CUMPLE
PROTECH INGENIERIA LTDA NO CUMPLE
SYSCONET COM S.A.S CUMPLE

Las propuestas presentadas por los proponentes DISCOVERY ENTERPRISE BUSINESS SAS, 	 USB SISTEMAS LTDA y SYSCONET COM
S.A.S,	 cumplen con los requisitos jurídicos conforme a los términos 	 de referencia del proceso de selección ICFES-SD-039-2013. El
proponente PROTECH INGENIERIA LTDA no cumple con los requisitos jurídicos conforme a los términos de referencia del proceso de
selección ICFES-SD-039-2013, de acuerdo a la verificación adjunta.
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USB SISTEMAS LTDAFACTOR

4.2.1 Apoyo a la 90Industria Nacional
82

4.2.2 Valor Oferta 0
Económica 10

TOTAL
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VERIFICACIÓN REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN TÉCNICOS Y ECONÓMICOS

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.2 de los términos de referencia del proceso de selección
ICFES-SD-039-2013, se procedió a revisar el cumplimiento de los requisitos de capacidad de carácter técnico,
y económico, concluyendo lo siguiente:

CAPACIDAD TÉCNICA Y ECONÓMICA

DISCOVERY ENTERPRISE BUSINESS SAS CUMPLE PARA AMBOS COMPONENTES

USB SISTEMAS LTDA CUMPLE PARA AMBOS COMPONENTES

PROTECH INGENIERIA LTDA
No se	 procede a	 verificar por que	 el	 proponente resulto
inhabilitado	 en	 la	 verificación	 de	 los	 requisitos	 habilitantes
jurídicos. (Ver informe de verificación jurídico)

SYSCONET COM S.A.S NO CUMPLE PARA EL COMPONENTE 1, CUMPLE PARA EL
COMPONENTE 2

Las propuestas presentadas por los proponentes DISCOVERY ENTERPRISE BUSINESS SAS y USB SISTEMAS LTDA, 	 cumplen con los
requisitos técnicos conforme a los términos de referencia del proceso de selección ICFES-SD-039-2013, para el componente 1 y 2,	 la
propuesta presentada por SYSCONET COM S.A.S no cumple para el componente 1 y si cumple para el componente 2. La propuesta
presentada por PROTECH INGENIERIA LTDA no se procede a evaluar por inhabilidad jurídica (Ver informe de verificación jurídico).

CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS

La evaluación de las propuestas conforme a los criterios de calificación definidos en los términos de
referencia del proceso ICFES-SD-039-2013, arrojó el siguiente resultado:

COMPONENTE 1

Se otorga O puntos en el factor 4.1.1 Valor Oferta Económica, para la empresa DISCOVERY ENTERPRISE
BUSINESS S.A.S, pues no entregó junto a la propuesta el formato 4. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL, para
lo cual se indicaba en los términos de referencia: "SI NO DILIGENCIA EL FORMATO, O LA OFERTA NO
INCLUYE LA INFORMACIÓN COMPLETA PARA ACREDITAR ESTA SITUACIÓN, NO SE ASIGNARÁ PUNTAJE
POR ESTE FACTOR".
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COMPONENTE 2

USB SISTEMAS LTDA PRIMER LUGAR
SYSCONET COM S.A.S SEGUNDO LUGAR
DISCOVERY ENTERPRISE BUSINESS S.A.S TERCER LUGAR

ORDEN DE ELEGIBILIDAD    

FACTOR DISCOVERY ENTERPRISE BUSINESS
S.A.S

USB SISTEMAS LTDA SYSCONET COM S.A.S

4.2.1 Apoyo a la
Industria Nacional 90

86 84

4.2.2 Valor Oferta
Económica O

10 10

TOTAL 90 96 94

Se otorga O puntos en el factor 4.2.1. Valor Oferta Económica, para la empresa DISCOVERY ENTERPRISE
BUSINESS S.A.S, pues no entregó junto a la propuesta, el formato 4. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL, para
lo cual se indicaba en los términos de referencia: "SI NO DILIGENCIA EL FORMATO, O LA OFERTA NO
INCLUYE LA INFORMACIÓN COMPLETA PARA ACREDITAR ESTA SITUACIÓN, NO SE ASIGNARÁ PUNTAJE
POR ESTE FACTOR"

5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Conforme a lo expuesto, el orden de elegibilidad para el presente proceso quedará conformado de la
siguiente manera:

PARA EL COMPONENTE 1:

ORDEN DE ELEGIBILIDAD
USB SISTEMAS LTDA PRIMER LUGAR
DISCOVERY ENTERPRISE BUSINESS S.A.S SEGUNDO LUGAR

PARA EL COMPONENTE 2:

RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO

Del análisis y verificación de la propuesta presentada dentro del proceso de selección de la referencia, el
comité evaluador recomienda adjudicar tanto el componente 1 como el componente 2, del proceso de
Selección Directa ICFES-SD-039-2013, a la empresa USB SISTEMAS LTDA, debido a que satisface las
necesidades del ICFES de conformidad con lo establecido en los términos de referencia.

LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA

Una vez leída la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los que asistieron a la
misma.
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La presente acta se publicará en la página web del ICFES www.icfes.gov.co .

En constancia de lo anterior firman, a los 21 días del mes de Octubre de 2013, Bogotá D. C.,

JAIME BERNAL  PULIDO
Subdirector de Desarrollo de Aplicaciones

¿InSTHIAN RAMÍREZALVARAD
Profesional Contratista

Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

ANDREA	 CO TRIANA/
Profesional Contratista rección de Tecnología e

información

-	 V4	 ,
2/7

AND ÉS SUME SANCHEZ
Profesional Contratista Subdirección de Abastecimiento

y Servicios Generales
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rección de Abastecimiento y Servicios Generales

Bogota D.C. Octubre 21 de 2013-.

5—CRISTHIAN RAMIR ALVARADO
Profesional contratista -Subdireccion de Abastecimiento y Servidos Generales
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VERIF1CACION REQUISITOS JURIDICOS PROCESO DE SELECCION DIRECTA ICFES• SO -0394013

Objeto	 -..é..eccionar la oferta mas favorable para contratar : a ado...Ncon de equipos de computo licencias y per i fericcs	 de acuerdo con las caracteristicas y especificaciones establecidas en el are , s Y-e,,,C0 “

REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS

ISCOVERY
PROPONENTE

DISCOVERY
ENTERPRISE

BUSINESS SAS
USB SISTEMAS LTDA PROTECH INGENIERIA LTDA SYSCONET COM S.A.S

2	 1.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE, A folios 1 y 2 del
sobre 1-ORIGINAL.

CUMPLE. A folios 1 y 2 del sobre 1 -
ORIGINAL

N0	 CUMPLE.	 La	 carta	 no	 venia	 firmada	 por	 el
representante legal, 	 teniendo en cuenta lo indicado en
el numeral 2.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA
OFERTA, de	 los terminos de referencia,que indica :

'En el caso que no se entregue la carta de presentación
de la propuesta o la misma no este firmada (EN
ORIGINAL) por quien corresponde, se tendra por no
presentada la propuesta, la propuesta se toma como
no presentada.

CUMPLE, A folio 1 y 2 - CARPETA ORIGINAL

2.1.2.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE, A folios 8 a 11 del
sobre 1-ORIGINAL

CUMPLE, A folios 4 a 6 del sobre 1 -

ORIGINAL
N.A CUMPLE, A folios 6 a 8 -CARPETA ORIGINAL

Asegurado 1 Beneficiaria. INSTITUTO COLOMBIANO PARA

LA	 EVALUACION	 DE	 LA	 EDUCACION,	 ICFES - NIT

860 024.301-6
Cuantía. DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto
Vigencia' Noventa (90) días calendario, contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Seieccion directa.
Tomador/Afianzado
Am paros de la ciaranfia.

2.1.3.2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

CUMPLE, A folios 3 a 5 del
sobre 1-ORIGINAL

CUMPLE, A folios y 8 del sobre 1 -
ORIGINAL

N A CUMPLE, A folios 4 y 5 -CARPETA ORIGINAL

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL
CUMPLE, A folio 12 del sobre

1 - ORIGINAL.
CUMPLE, A folio 9 del sobre 1 •

ORIGINAL
NA

CUMPLE. se solicito subsanar el requisito establecido en el numeral
2.1.32. de los terminas de referencia, pues el documento no se
entrego con la oferta. Mediante correo electronico enviado el da 15
de Octubre de 2013, el proponente adjunta el documento requerido

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD2.1.4. SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE, se solicito subsanar
el requisito por que la fecha de
la certificación adjunta es del
17	 de	 septiembre	 de	 2013.
Mediante certificación enviada
por	 correo	 electrónico,	 el
proponente	 adjunta	 la
certificación vigente.

CUMPLE, A folio 10 del sobre 1 -
ORIGINAL

N.A CUMPLE. A folio 11 - CARPETA ORIGINAL

FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DEL DAFP2.13. CUMPLE, A folio 13 del sobre
1-ORIGINAL

CUMPLE, A folio 11 del sobre 1 -
ORIGINAL

.NA
CUMPLE, A folio 9 - CARPETA ORIGINAL

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO RUT
/1.6

CUMPLE, A Folio 14 del sobre
1-ORIGINAL

CUMPLE, A folio 12 del sobre 1 -
ORIGINAL

N A.
CUMPLE, A folio 3 - CARPETA ORIGINAL

2.1.7 LIBRETA MILITAR N A N.A N.A N.A

CONCEPTO JURIDICO

Las propuestas presentadas por DISCOVERY ENTERPRISE BUSINESS SAS, USB SISTEMAS LTDA y SYSCONET COM S.A.S, Cumplen con los requisitos jurídicos conforme a los términos de referencia del oceso de seleccion ICFES-SD-039-2013. La propuesta
presentada por PROTECH INGENIERIA LTDA, no cumple con los requisitos jurídicos conforme a los termines de referencia del proceso de selecchón ICFES-SO-039-2013.

Los proponentes DISCOVERY ENTERPRISE BUSINESS SAS, USB SISTEMAS LTDA y SYSCONET COM S.A.S, no se encuentran reportados 91 el Bolefin de Responsables Fiscales dele Contraloría G 	 y tca, ni registran sanciones e inhabilidades

vigentes segun la certificacion de la Procuraduría General de la Nadal Lo anterior de acuerdo con la consulta del dia 21 de Octubre de 2013, por parte del ICFES, se anexan los respectivos certificados al

eral de la Rep

esente inform
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VERMAC4ON REQUISITOS TECNICOS PROCESO Pf $EEECCYS.SD00I3

Objeto: "Sel,Ciónal la oteda mas favoratle para contratar la addosicion de equipos de computo licencias y pen:foiicos de acuerdo con las caracteristw as y especificaciones establecidas en el
anexo teunico"

COMPONENTE 8

REQUISITOS

PROPONENTE

DISCOVERY ENTERPRISE
BUSINESS SAS

USO SISTEMAS SYSCONET.COM 5.A.13

REPRESENTACIÓN
EXPEDIDA POR EL
FABRICANTE

2.2 1. CERTIFICACIÓN DE

El proponente deberá anexar cerbficamón expedida por el fabricante o
cualquier tipo de documentación técnica expedida por el fabricante en
donde conste que el proponente es distribuidor autorizado de los
equipos y periféricos ofertados	 En el caso en que el proponente sea
minorista. se aceptará la cerfificacion emitida por parte del mayorista en
donde conste que es un canal del mismo. sin embargo debe presentar
la	 certificación	 evpedida	 por	 el	 fabricante	 o	 cualquier	 tipo	 de
documentación técnica expedida por el fabricante en donde conste que
el	 mayorista	 es	 distribuidor	 autorizado	 La(s)	 certificación(es)	 no
debetni ser rnayorres) a sem (61 meses contados a partir del cierre del
presento proceso 

de 'el"C'ón-

Cumple Fclio 203! 3233 34 35 y

36

lobo	 13	 certificación	 de
istnb	 autadedida poruidor	 onz	 o exp

t Pd	 MediMe	 ackar	 ante coneo
ectronico se solicita subsanar las

certificaciones de los tabocantes y

N meyonsta IBM y 10 aman e
aves	 de	 coneo	 electronico,

cereficacion de que Metro Computo
es ~burda movenste de sus
productos	 Maéro	 Computo envie
certrficaoon	 a	 laves	 de	 COM.
electronico.	 de	 que	 USB	 tiene
Masones comerciales con ellos y se
encuentran	 autonzados	 pese
distribuir les marcas °teclados en el

Presente proceso

	

No Cumple	 Mediante correo
electronic°	 se	 solicito	 al
proponente certificación del

	

fabricante	 al	 mayorista	 el
proponente	 no	 entrego	 las
CS61(ICSCIOneS solicitadas

IMPRESORAS

CARACTERISTICAS
TÉCNICAS

Cantidad 2 Cumple Folio 39 Cumple. Folio 18 N A

Garantía Mimma 3 años 3x3x3 ( 3 anos en partes y piezas. 3 en mano
de obra y 3 en servicio técnico Horario minirno de atención en sitio 8 Cumple, F." 39 Cumple Folio 18 NO

Impresora losar Monocromábca Cample. Folio 39Y 19 Cumple Folio 18 N A
Conectendad Ethernet SI Cumple Folio 39 Y 19 Cumple. Folio 18 N A

Manejo del Papel (Estándar) Bandeja de Salida de 150 hojas Cumple. Folio 30 3 t9 Cumple. Follo 18 N.A
Dúplex Integrada Cumple Folio 39 Y 19 Cumple Folio 18 N A

Salida de Ho as Individuales Cumple Folio 39 Y 19 Cumple Folio 18 N A

Ranura de Alimentación Manual Individual Cumple Foto 39 Y 19 Cumple. Folio 18 N.A

Bandeja de Entrada de 250 hojas . Cumple. Folio 39 Y 19 Cumple. Folio t8 NO

Velocidad de en_ducenr2210gitlaspor minuto o mas . Cumple Folio 39 Y 19 Cumple Folio 18 N A

Ciclo de Traba o Mensual Máximo Hasta 50000 hojas
Cumple Folio 3939

Cumple Folio 39 9 19

Cumple Folio t8

Cumple Folio 18

NO

NOTamaños de Papel Soportad. Letter-Statement-Unrversal-Ofimo-entre
otros

Tipos de Papel Soportadosartulna-Sobres-Efiguetas de papel . Papel
normanransparencias

co.o. Folio 30 y 09
Cumple. Folio 18 N.A

Capacidad de salida de papel eStandar Hasta 150 Paginas bond de 20
libras o 75_g/m2. Cumple. Folio 39 Y 19 Cumple. Folio 18 NO

SCANNER TIPO 1

Cantidad 4 Cumple. Folio 39 Cumple. Folio 18 N.A
Resolución de digitación 9600 dpi o superior Cumple. Folio 39 y 38 Cumple. Folio 18 NO

Scnaner interface. Hi . speed usb 20 Cumple. Folio 39 y 38 Cumple. Folio 18 NO

Media type Trensparennies plan papen slides . film Cumple Folio 39 y 38 Cumple Folio 18

Cumple p 0110 10

N A

NO
Operational System Microsoft Windows 7. Microsoft XP

PRQFE1 I,Q_
Cumple Folio 39 y 38

Gamella de 1 ele. Cumple Folio 39 Cumple Folio 18 NO

SCANNER TIPO 2

CARACTERISTICAS
TÉCNICAS

Cantidad 1 Cumple Folio 39 Cumple Folio 18 y 19 N A

30 160 ppm de hasta 2000 hojas die CCD doble; Cumple. Folio 39 y 23 Cumple. Folio 18 y 19 N.A

la profundidad de bit de salida en escala de gnses es de 256 niveles (8 Cumple. Folio 39 y 23 Cumple Folio 18 y 19

Cumple. Folio 18 y 19

NO

NOla prokindidad de bit de captura a color es de 48 bits (16 0 3). Cumple. Folio 39 y 23

la profundidad de bit de salida a color es de 24 bits (8 0 3) Cumple Folio 39 y 23 Cumple Folio 18 y 19 NO

Resolución 6013 pop led indrecto doble con tecnologia ultrasónica
alimentados de documentos de 50 hojas o superior Cumple Folio 39 y 23 Cumple Folio 18 y 19 N A

Garantía Minima 3 años 3x3x3 ( 3 anos en partes y piezas 3 en mano
de obra y 3 en servicio técruco Horario mimmo de atenmon en sitio 8 "mi"- Folio 39 Cumple Follo 18 y /9 N A
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CARACTERISTICAS
TECNICAS

Cantidad 1 Cumple. Folio 39 Cumple. Folio 19 N A

Funciones. Impresion, copia . estancado Cumple. Folio 39 y 37 Cumple. Folio 19 N A

Especificaciones de Impresión
'Velocidad de impresión en negro (normal. A4) Hasta 10 ppm

'Ciclo de trabajo mensual Hasta 2.000 páginas
Tecnologia de impresión. Láser

'Calidad de impresión en negro (óptima) . Hasta 600 x 600 ppp'
Coneavidad. estandar USB 20 de atta velocidad. 1 Fest Ethernet

1011000ase-TX
'Sistemas operativos compatibles Microsoft« Windows«, 7,

MI	 ,1 ..	 , V .-e	 In/	 H.- • - , yri

Cumple. Folio 39y 37 Cumple. Folio 19 N A

Especificaciones del escáner
Ti, de escaner Cama plana

Formato del archivo de digitalizamon PDF, JPEG. TIFF, Bitmap
Resolumon de estanco, óptica Hasta 1200 ppp (500)

'Tamaño de estanco (cama plana). máximo 216 a 297 mm

Cumple Folio 39 y 37 Cumple. Folio 19 N A

Especificaciones de la copiadora
'Velordad de r.onia (nenrn r alidvi Cumple. Folio 39 y 37 Cumple. Folio 19 N A

Garantía de / arnt'LAILI"-if"21-7Cumple Folio 39
PE ESCRITORIO

Cumple. Folio 19
•

N A
COMPUTADORES

CARACTERISTICAS
TECNICAS

Cantidad	 100
Cumple. Folio 39 Cumple. Folio 20 N A

Garantía Minrma 3 años 3x3 3( 3 años en partes y piezas 3 en mano Cumple. Folio 39 Cumple. Folio 20 N A
Procesada. In. 	 Cae'. 17 tercera generación o superior Cumpla. Folio 39 y 24 a 30 Cumple. Folio 20, 55 y 57 N A

Hard Drive Size 500 GB o superior Cumpla. Folio 39 y 24 a 30 Cumple. Folio 20, 58 N A
System Memory (RAM) 6 GB o superior (	 b) Cumple. Folio 39 y 24 a 30 Cumple. Folio 20, 57 N A

Network Card. Ethernet 100/1000 conector RJ45 Cumple. Folio 39 y 24 a 30 Cumple. Folio 20, 59 N A
orRecds	 DVD Orrve OVO R	 /CD-RW Cumple. Folio 39 y 24 a 30 Cumple. Folio 20.58 N A

USO 20 Pons 4 o superior Cumpk Folio 39 y 24 a 30 Cumple. Folio 20, 58 NA
Operating System Windows 7 Professional / Windows XP Cumple. Folio 39 y 24 a 30 Cumple. Folio 20, 57 N A

Systemiy= 64-bit Cumple. Folio 39 y 24 a 30 Cumple. Folio 20, 57 N.A

Monitor LCD 18.5 o superior
Cumple, Folio 39 y 24 a 30 Cumple. Folio 20, 62 N A

Teclado Labnoamarcano
Cumple. Folio 39 y 24 a 30 Cumple Folio 20 N A

Mouse Optico 2 botones y rueda P5,2 o USES
Cumple. Folio 39 y 24 a 30 Cumple. Folio 20 N A

PORTÁTLES a TRABO&

CARACTERISTICAS
TECNICAS

Cantidad	 9
Cumple. Folio 39 Cumple. Folio 20 N A

Garante Minima 3 años 3x3x3 ( 3 años en partes y piezas 3 en mano
de obra y 3 en servicio técnico Horario reimmo de atención en sitio: 8 Cumple. Folio 35 Cumple. Folio 20, 75 N A

Processor. Intel Core 15 tercera generación o superior Cumple.Folio 39 y 18 Cumple. Folio 20, 70 N A

Hard Drive Size 500 GB o superior Cumple Folio 39 y 18 Cumple. Folio 20.71 N A

System Memory (RAM) 6 GB osu 	 (4 ranuras de 4 gto) CumpN. Folio 39 y 18 Cumple. Folio 20, 71 N A
Screen Size (Mea ured Dugonallyl. min 13,3" max 14 e. Folio 39y 18 Cumple. Folio 20, 86 NA

'Network Card Ethernet 10011000, conector RJ45 Cumple. Folio 39 y 18 Cumple. Folio 20 N A
'Tarjeta lnalambrica 802 11abg/n Soporte WIDI Cumpb. Folio 39 y 18 Cumple. Folio 20, 73 N A

Webcam Cumple. Folio 39 y 18 Cumple. Folio 20.73 N A

M noráfono Cumple. Folio 39 y 18 Cumple. Folio 20.72 N A

Recordable DVD Drive- DVD3RW/CD-
nra	 a

R	 (Se acepta unidad de DVD
.ntn 1.f:una	 	

W
aNnal

Cumple. Follo 39y 18 Cumple. Folio 20 N A

USES 2 0 Pons 3 o superior (E-SATA 1 USB 2 0 	 1 y USE 3 0 21 Cumple. Folio 39 y 18 Cumple Folio 29, 71 N A

Puerto HDMI

Cumple. Folio 39 y 18

Cumple (038 Aclaran mediante
correo electronico de lunes
11110120131141 p re que
entregaran convertidor
Dieplayport e 110111).

N A

'Operating System Windows 7 Ptofessional 64 bits / Windows 6 Pro
Cumple. Folio 39 y 18 Cumple. Folio 20, 69 N A

HDMI Output

Cumple. Folio 39 y 18

Cumple ose Aclaran mediante
correo electrónico de lunes
21/101201312:41 p m que
entregaran convertidor
DIsplayport a HDMI).

N A

Digital media card reader. Cumplo Folio 39	 18 u m	 Folio 20 N A

Accesorios (Morral, mouse usb y teclado usb) Cumple Folio 18 Cunde. Folio 20 N A



JAIME LEONARDO RNAL

Subdirector de desarrollo de aplicaciones

ANDREA ILEJA	 VELASCO TRIANA

Profesional Contra	 reo ron de Tecnologia

PORTATILESULTRABOON

CARACTERISTICAS
TECNICAS

Cantidad :8
Cumple. Folio 39 Cumple. Folio 16, 20 N A

'Garantía Mintma 3 años 3x3x3 ( 3 años en partes y piezas 3 en mano
de obra y 3 en servicio técnico Horario mínimo de atención en sito 8 Cumple."" 30 Cumple. Folio 16.11 N.A

Proor Intel Core 17 o superior Cumple Folio 17 y 39 Cumple. Folio 16, 20 N.A

Hard Drive Size 500 GB o superior Cumple. Folio 17y 39 Cumple. Fono 16, 20 N.A

System Memory (RAM) 8 GB o superior Cumple. Folio 17039 Cumple. Folio 16, 21 N.A
Screen Size (Measured Dmoonally) non 13,3" max 14 Cumple. Folio 17039 Cumple. Fono 16, 21 N.A

Network Card Ethernet 100/1000, conector RJ45 Cumple. Folio 17 v 39 Cumple. Folio 16, 21 N.A
• Tarjeta inalámbrica 802 11abg/n Soporte WIDI Cumple. Folio 17 0 39 Cumple. Folio 16.21 N A

Webcam Cumple. Folio 17 0 39 Cumple Folio 16, 21 N.A
Microfono Cumple. Folio 17 v 39 Cumple. Folio 16,21 N.A

Recordable DVD Drive DVD R 	 CD . RW	 Se acepta unidad de DVD Cumple. Folio f7 y 39 Cumpk. Folio 16 21 N.A
USB 2 O Ports 3 o upen	 (E-SATA / USB 2 0	 1 y USB 3 O 2) Cumple. Folio f7 y 39 Cumple. Folio 16, 21 N A

Operating System Windows 7 Protessional 64 bits 	 WIndOws 8 Pro
Cumple. Folio 17 y 39 Cumple. Follo 16.21 N A

HOMI OutPut Cumple. Folio 17 y 39

Cumple (USE Aclaran mediante
correo electrónico de lunes
21/10/2013 12.41 p rn que
entregaran convertidor
DlsplaypoO a 110110,

N.A

Digital media card reader Cumple. Folio 17 y 39 Cumple. Folio 21 N A
Accesor	 Morral m,	 st- v teclado u b Cumple. Folio 39 Cumple. Folio 21 N A

III0NITORLCD2T

Cantdad 5
Cumple Folio 39 Cumple. Folio 16, 21, 76 N A

UIIDAD DE DRIVE INTERNA	 LTOI

Canhdad. 1 F	 lo 39 Cumpk. F	 16	 21

Drive interno IBM numero parte pn23r5105 Ultriurn 3 sosi lvd 1/03
400/800gb Loador Tape Drive

Cumple.	 A	 través	 de	 0111110

electrónico	 se	 004000	 subsane,
dicho requisito 	 anexando la ficha
técnica o catalogo que evdencie el
cumplimiento de lo ofertado además
de indicar el número de parte de
dicha un dad
Mediante correo electronic° del dm
jueves 17/10/2013 03 49 p m enviar
la Rho técnica

Cumple Fab 16 21 N.A

CANTIDAD DEDIAS OFERTADOS PARAENTRESAOEL COMPONENTE 1

Numero de de	 que ofertan para la entrega

Cumple	 Se 004010 a través de
correo NectrOnico que mediante una
comunicación	 sosomm	 por	 el
representante	 legal	 acloraran	 el
Mero de día calendano en quee se
entreganan	 tanto	 los	 llame,	 del
componente I y 2	 Sedante correo
*0601100 del da jueves 17/10/2013
03 49 pm. aclaran que memo en
45 das

Cumple
15 das N A

OFERTA ECONÓMICA
Los oferentes no podran sobrepasar en su propuesta el valor total del presupuesto 	 Cumple. Folio 39	 Cumple. Foil° 16 	 N A

COMPONENTE 2
PROPONENTE

DISCOVERY ENTERPRISE
BUSINESS SAS USB SISTEMAS SYSCONET.COM 8A-41

SOFTWARE
LICENCIA Adobe CS6 Master Collection. Cantidad 2 Cumple. Folio 39 Cumple. Folio 17, 22, 77 Cumple. Folio 15
LICENCIA Adobe CS6 Design 8 Web Prerniurn Cantidad 13 Cumple. Folio 39 Cumple. Folio 17, 22, 77 Cumple. Folio 15

Los oferentes no podrán sobrepasar en su propuesta el valor total del presupuesto Cumple. Folio 39 Cumple. Folio 17 Cumple. Folio 15

Numero de dias que oferten para la entrega

Cumple. Se solicito atray e. de
correo electrónico que mediante
una comunicecion suscrita por el
representante	 legal,	 aclararan	 el
número de Mas calendario en que
se enneganan tanto los neme del

	

componente	 y	 y	 1	 Mediante
correo electronic° del dio jueves
17110/2013 03 d9 p.m. aclaran que
máximo en 45 dial

Cumple
15 dias

Cumple
45 c.

CONCEPTO TÉCNICO
Las propuestas presentadas por DISCOVERY ENTERPRISE BUSINESS SAS y USE SISTEMAS LTDA cumplen con los requisitos de caracter tacnice conforme a los temimos de referenoa del proceso de selecoon ICFES-SO-
039-2013. para N componente 1 y 2 La propuesta de SYSCONET COM S A S no cumple para N componente 1 y s cumple para el componente 2 La propuesta presentada por PROTECH INGENIERIA LTDA no se praede
V0n1ficer por que resulto mhbilitada en la verrficecion de requisitos habilitanteslundoos (ver .nforrne de capacidad jundica)



  

141qEduicación PROSPERIDAD
° PARA TODOS

INFORME DE CALIFICACION PROCESO DE SELECCION ICFES- SD -053-2012

Objeto.	 Seleccionar la oferta más favorable para contratar la adquisición de equipos de cómputo, licencias y periféricos, de acuerdo con las características y
especificaciones establecidas en el anexo técnico."

FACTORES CALIFICABLES
COMPONENTE 1

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
POR FACTOR

PUNTAJE POR FACTOR

DISCOVERY ENTERPRISE
BUSINESS SAS USB SISTEMAS

OFERTA ECONOMICA 90
90 82

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
10

O 10
TOTAL 100 90 92

COMPONENTE 2
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE

POR FACTOR
PUNTAJE POR FACTOR

DISCOVERY ENTERPRISE USB SISTEMAS SYSCONET.COM S.A.S

OFERTA ECONOMICA 90 90 86 84

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10 O 10 10

TOTAL 100
90 9496

DISCOVERY
ENTERPRISE

BUSINESS SAS
USB SISTEMAS SYSCONET.COM S.A.S.

Valor oferta
Economica antes de
IVA para componente

1 239.943.040 264.433.000 N/A
Valor oferta

Economica despues
de IVA para

componente 2 89.534.600 93.233.840 96.297 400  
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1
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